番組審議委員会議事録（第１３回）

１． 開催年月日  平成２４年 ５月１０日（木）１８：００～

２． 開催場所   佐賀県唐津市南城内１番１号 FM からつスタジオ

３．出席者・定足数の確認

委員総数  ７名 （出席：３名、欠席：４名）
放送事業者側出席者   ４名

４．議題
1）平成２４年４月からの番組について

5．議事の概要
1）平成２４年４月からの番組について
放送事業者側より、４月からの番組について説明後、審議委員の皆さまより、ご意見を頂いた。

６．審議内容
1）平成２４年４月からの番組について

（委 員）ほんとんどの番組で、音楽が多いのですか。
（事業者）かたくならず、気軽な雰囲気になるように、音楽を入れている。
（委 員）ゴタール会の紹介のコーナーでの、会の名称の説明などは、分かりやすく良かった。
（事業者）ちょっとした事ですが、市民の方へ色々な情報をお伝えしたい。

また、もっと多くの方にご出演頂きたいので、いろいろな方をご紹介頂きたい。
（委 員）唐津市主導で観光ガイド事業が行われるそうだが、それに伴う取り組みはしますか？
（事業者）観光客が多く望める、土日の午後などでの展開が考えられる。
（委 員）安定した番組が多くなってきた。
（事業者）特に昼は放送時間を拡大し、為になる内容に、また夕方の番組も充実した内容展開となって

いる。
（委 員）市内の英会話学校とコラボレーションしての番組展開はどうか？
（事業者）可能です。今後、交渉してみます。

開局時には、ALT の方に番組ジングル作成に携わって頂いた。
（委 員）「唐津やきもん祭り」では、市外からの観光客が多かったが、当日の特番の評価は？
（事業者）とても好評と伺った。このようなイベント特番も増やしていきたい。

7．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日
 特になし。

8．審議機関の答申又は意見の概要の公表
 公表の方法 ホームページ掲載（http://www.fmkaratsu.com/）
 公表の内容 審議内容について公表
 公表年月日 平成２４年１０月３０日

9．その他参考事項
 特になし。

http://www.fmkaratsu.com/